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Özet: Bu çalışmada, Ege ve Marmara denizi kıyılarında kültürü yapılan Bivalvia türlerinden kontaminasyon sonucu in-
sanlarda enfeksiyona sebebiyet veren Vibrio türlerinin izolasyon ve identifikasyonu yapılmıştır. Marmara ve Ege bölge-
sinde bulunan üretim istasyonlarından alınan 6 farklı türdeki 958 Bivalvia bakteriyolojik yönden incelendi. Örneklerden 
fenotipik testlerle izole edilen 35 Vibrio türünün çoğunluğu V.paraheamolyticus ve V.alginolyticus olarak identifiye 
edildi. Marmara ve Ege sahil şeridinde bu bakterilerin yoğun olduğu belirlendi.

Anahtar sözcükler: Bivalve spp., identifikasyon, Vibrio spp.

Isolation and identification of Vibrio spp. from Bivalvia spp. which are exported by Turkey
Summary: In this resarch, Vibrio spp., causing infections in humans as a result of contamination, were isolated and 
identificated from the costs of Aegean and Marmara Seas in which Bivalvia species have been cultured. The material of 
this research was a total of 958 Bivalvia spp., chosen from 6 Bivalvia species which have been produced in regions of 
Aegean and Marmara Seas were investigated by bacteriologically. Totally 35 Vibrio spp. were identified by phenotypic 
tests, with a majority, V.paraheamolyticus and V.alginolyticus were isolated from samples. These microorganisms, de-
tected in this project, were densely determined in the costs of Aegean and Marmara Seas lines.
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Giriş

Bivalvia türleri, deniz suyundaki partikülleri sü-
zerek beslenirler. Gıdaları, deniz suyunda yaşayan 
mikroorganizmaların karışımı ve inorganik partikül-
lerden oluşmaktadır. V.parahaemolyticus gibi bazı 
heterotropik mikroorganizmaların, Bivalvia türleri-
nin sindirim sürecine girerek dokularına yerleştiği 
bildirilmektedir (8). Çoğu V.parahaemolyticus sero-
tipleri insanlar için patojen olduğundan, su ürünleri 
ve insan gıda tüketimi sağlığında daimi bir tehlike 
oluşturmaktadır. Bivalvia’lar genellikle dünya ça-
pında yüksek sağlık riski taşıyan gıda grubu olarak 
kabul edilmektedir (8).

Wright ve ark., (32) ve Charles ve ark., (9) yap-
tıkları çalışmalara göre, midyelerin 1-2 µm boyu-
tundaki partikülleri tutma özelliklerine sahip oldu-
ğu bildirilmektedir. Fakat Bivalvia’ların sudan di-
rekt bakteri tutma kapasiteleri hala tartışılmaktadır. 
Bivalvia’ların bakterileri direk kendileri mi yoksa 
trofik linkleri ile mi süzdükleri hala tartışma konu-
sudur (9, 12, 21, 25). Her ne şekilde olursa olsun, 

deniz ortamında yaygın olarak bulunan Vibrio spp. 
türü bakterilerin Bivalvia’larda bulunabildikleri bil-
dirilmiştir (6).

Cook (11)’un Bivalvia’lar üzerine yaptığı ça-
lışmalarda, bu canlıların deniz suyunu filtre ederek 
beslenen canlılar olduğu için, solungaç silialarından 
deniz suyunu transfer ederek partikülleri solungaç 
filamentlerine gönderdiklerini ve mukus salgılayan 
filamentleri ile birçok organizmayı ve inorganik 
partikülü yakaladıklarını belirtmiştir. Partiküller 
mideye ulaştığı zaman kristalin tarzı enzimleriyle 
sindirimlerinin başladığı ifade edilmektedir. Paster 
ve ark., (26) yaptıkları araştırmalarda bazı mikroor-
ganizmaların digestiv aşamaya direndikleri belirtil-
miştir. Capello ve ark., (8) V.parahaemolyticus gibi 
bazı heterotropik mikroorganizmaların Bivalvia 
sindirim sürecine girerek dokularına yerleştiğini 
söylemektedir. Çoğu V.parahaemolyticus serotip-
leri insanlar için patojen olduğundan, su ürünleri 
ve insan gıda tüketim sağlığında daimi bir tehlike 
oluşturmaktadır. Bivalvia’lar genellikle dünya ça-
pında yüksek sağlık riski taşıyan gıda grubu olarak 
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kabul edilmektedir. V.parahaemolyticus’ un, Şili’de 
pişmemiş kabuklu tüketimi ile ilgili çıkan gastroen-
teritis salgınlarının etiyolojik ajanı olduğu raporlan-
mıştır (11).

Wright ve ark., (33), Daniels ve ark., (12), 
Volety ve ark., (29) Bivalvia’ların çok sayıdaki su-
cul ortam bakteri türleri için habitat teşkil ettiğini 
ifade etmektedirler. Bunların bazıları, insan gıdası 
olarak tüketimi sonucu şiddetli gastroenteritis va-
kalarına sebep olmaktadır (8). Bivalvia’ların bakte-
riyel ekolojisini daha iyi anlamak, çiftliklerin daha 
yüksek üretimini sağlamak ve insan gıdası tüketimi 
olarak kullanımlarında güvenliklerini arttırmak açı-
sından önemlidir. Bu vertabrasızların mikrofloraları 
hakkında çok fazla veri bulunmamaktadır. Bivalvia’ 
lar ile yapılan çalışmalarda, Colwell ve Listin (10), 
Kueh ve Tamplin (20), Prieur (27), Olafsen ve ark., 
(25) Vibrio spp.lerin koloni sayımlarının 30’a varan 
oranlarda izole edildiklerini açıklamışlardır. Walne 
(31), Tubiash ve ark., (28), Dungan ve Elston (14), 
Nicolas ve ark., (23) Bivalvia üretim çiftliklerinde 
üretimi yapılan Bivalvia’larda görülen bir çok has-
talık problemlerini gram negatif mikroorganizmala-
ra atfetmektedir.

Vibrio türleri doğal ortamda ve deniz suyunda 
bol miktarda bulunurlar ve bu yüzden etiyolojik ajan 
olarak Vibrio türlerinin eradikasyonunun imkânsız 
olduğu bildirilmektedir (2). Vibrio enfeksiyonları 
pestisit, ağır metal, toksik fitoplankton, petrol ürü-
nü toksikantlarının etkilediği su kalitesine ve kötü 
üretim koşulları ile doğrudan bağlantılı olduğu ileri 
sürülmektedir. Austin ve ark., (3) Vibrio türlerinin, 
üretimi yapılan Bivalvia alanlarındaki üretim me-
tabolitlerinin ya da alg kültürlerinden kaynaklanan 
çözünmüş organik subsratların üretim sisteminde 
artmasıyla oluşan uygun ortam sonucu tespit edile-
bileceğini belirtmişlerdir.

Bu cinsin üyeleri, doğal ortamda mevcut olan 
deniz ve denize açılan akarsu ağızlarında, havuz ve 
göl sularında, gastrointestinal kanalda, fekal kon-
tamine atıklarda ve kontamine gıdalarda tüm dün-
yada bulunurlar (1, 6, 15, 17, 19, 22). V.cholerae, 
V.parahaemolyticus, V.vulnificus ve V.mimicus 
özellikle su ve gıda kaynaklı hastalık oluşturabi-
len önemli insan patojenleridir (30). Vibrio genusu, 
düz yada kıvrık çomak formu ile, 0.5-0.8 mikro-
metre genişlikte ve 1.4-2.6 mikrometre uzunlukta 
gram negatif, bir ya da daha fazla polar flagellası 
ile hareketli, fakültatif anaerobik, fermantatif ya da 

oksidatif metabolizmayla şekerleri parçalayabilen, 
sitokrom oksidaz pozitif, 0/129 vibriostat ajanına 
duyarlı, deniz ve denize açılan suların habitatını 
oluşturduğu mikroorganizmalardır (7). Vibrio türle-
rinin çoğu insanlar için patojeniktir. Bu türe ait bazı 
üyelerin, ılık kıyı sularına sahip Bivalvia ve diğer 
deniz ürünlerinin tüketildiği ülkelerde insanların 
sindirim sistemi enfeksiyonu etkeni olduğu belirtil-
miştir (1, 6, 7, 15, 17, 18, 19, 22).

Bu çalışmada, ülkemizin Ege ve Marmara sahil-
lerinde üretimi yapılan Bivalvia türlerinden Ostrea 
edulis (İstiridye), Tapes decussatus (Akivades), 
Mytilus galloprovincialis (Kara midye), Modiolus 
barbatus (Kıllı midye), Venüs verrucosa (Kidonya), 
Donax trunculus (Kum şırlanı) türleri kullanılarak, 
halk sağlığında ve ihracatta ciddi risk oluşturan 
V.cholerae, V.parahaemolyticus ve risk oluşturabi-
lecek diğer Vibrio türlerinin tespiti amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Araştırmada, Vibrio spp. izolasyonu amacıyla kul-
lanılan toplam 958 adet Bivalvia numunesinden 
304’ü Balıkesir ili Ayvalık yetiştirme bölgelerinden, 
113’ü İzmir ili Merkez ve Çeşme bölgesi üretim 
bölgelerinden, 541’i Çanakkale ili merkez üretim 
bölgelerinden temin edildi. Örnekler türlerin aylara 
göre hasat zamanında Ocak ayından Temmuz ayına 
kadar düzenli sayıda alındı. Alınan örnekler soğuk 
zincir kuralına uyularak 24 saat içinde Food and 
Drug Administration (FDA) (15) metoduna göre, 
V.cholerae, V.parahaemolyticus, V.vulnificus ve diğer 
Vibrio türlerinin izolasyonuna başlandı. Çalışmada 
958 örnekten, 97 Kidonya (V.verrucosa), 570 Kum 
şırlanı (D.trunculus), 116 Akivades (T.decussatus), 
67 Kara midye (M.galloprovincialis), 53 Kıllı mid-
ye (M.barbatus), 55 İstiridye (O.edulis) kullanıldı.
Standart Vibrio cholerae suşu: V.cholerae 
ogawa non O1 suşu, Türkiye Cumhuriyeti Sağlık 
Bakanlığı Refik Saydam Hıfzısıhha Merkez 
Başkanlığı SHAM/Ulusal Tip Kültür Koleksiyonu 
Laboratuvarı Birimi’nden liyofilize olarak temin 
edildi. Pandemik salgınlara neden olan kolera va-
kasının etiyolojik ajanı olan V.cholerae O1 ve O 
139 şuşları ise, ülkemizde pandemik koleranın uzun 
yıllardır görülmemiş ve eradike edilmiş olmasından 
dolayı güvenlik gerekçesi nedeniyle suş talebi kabul 
edilmediği için çalışmada kullanılamadı.
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Tablo 1. Üretim tesislerinden alınan Bivalvia türlerinin aylara göre dağılımı ve sayıları

Analize Alınan Tür Sayısı

Aylar İstiridye
(O.edulis)

Kum şırlanı
(D.trunculus)

Akivades
(T.decussatus)

Kara Midye
(M.galloprovincialis)

Kıllı Midye
(M.barbatus)

Kidonya
(V.verrucosa)

Ocak 3 30 10 4 - 3

Şubat 6 90 35 4 8 6

Mart 6 90 45 4 - 6

Nisan 12 150 55 - 4 12

Mayıs 6 - 25 - - 3

Haziran 3 60 35 16 12 3

Temmuz - 150 35 16 8 3

Toplam 36 570 240 44 32 36

Genel Toplam 958

Üreyen Vibrio spp. şüpheli sarı veya yeşil ko-
lonilerden öze ile alınarak %1,5 NaCl Tryptic Soy 
buyyona geçildi, 37°C’de bir gece inkübe edildi. 
İnkübasyon sonu Tryptic Soy buyyonundan tekrar 
TCBS agara geçilerek saf koloni elde edildi. Üreyen 
saf kolonilerden Tryptic Soy agara (TSA) alt kültü-
rü yapılarak, identifikasyon için biyokimyasal test 
çalışmalarına geçildi (15).
Temel özellikler ve biyokimyasal testler: TSA’da 
üreyen saf koloniden; hareket muayenesi, Gram 
boyama, sitokrom oksidaz testi, katalaz testi, O/F, 
jelatin hidroliz testi, O/129 vibriostat ajana duyarlı-
lık testleri yapıldı. Belirtilen özelliklere bakılan saf 
koloniden, biyokimyasal testlerle identifikasyona 
devam edildi. Bütün biyokimyasal testler tamamla-
narak tür tespiti, Arda M. (1997), Austin B. (2002), 
Bekar M. (2003), FDA (2004), ISO/TS (2007)’ de 
belirtilen araştırmacılara göre yapıldı ( 1, 4, 6, 15, 
18).
Vitec II cihazı ile identifikasyon: Tüm testlerin 
uygulanmasından sonra, TSA’da üreyen saf kül-
türden Gram boyama yapılarak, Vitec II Compact 
cihazının (Biomerioux) gram negatif bakteri iden-
tifikasyonunda kullanılan identifikasyon kartları ile 
cihaza verildi, yaklaşık 12-24 saat cihazdaki inkü-
basyon periyodundan sonra sonuçlar okundu.
Standart suşlardan hiperimmun antiserum ha-
zırlanması: Antiserum üretiminde kullanılan stan-
dart suşların, bildirilen bakteri olup olmadıklarının 
tespiti ve doğrulama için API 20E identifikasyon 
sistemi ID 32 (Bio Merieux) kullanıldı. TSA’da üre-

Standart Vibrio parahaemolyticus suşu: 
V.parahaemolyticus O:3 K:6 serogrubu (Kod: 
M1623B), İngiltere Weymouth Cefas Commonity 
Reference Laboratory http://www.crlcefas.org 
(Ulusal Referans Laboratuvarı)’dan canlı olarak te-
min edildi.
Deney hayvanları: Standart V.cholerae ve 
V.parahaemolyticus suşlarından antiserum hazırla-
mak amacıyla, 17.11.2009 tarih ve 8447 sayılı Etik 
Kurulu Kararı ile her bir suş için 1’er adet olmak 
üzere 1.5-2 kg ağırlığındaki Yeni Zelanda tavşan-
larından (Oryctolagus cuniculus) 3 adet kullanıldı.
İzolasyon prosedürü: Çalışmada kullanılacak ör-
nekler, 2009 yılı ocak ile temmuz ayları arasında, 
soğuk zincir kuralına uygun şekilde alınarak la-
boratuvara getirildi (Tablo 1). Diğer gün analize 
alınacak örnekler +4°C’de muhafaza altına alındı. 
Örnekler steril eldiven, bıçak, havan ve steril pens, 
makas yardımı ile açılarak, örneklerden 25 gr tartıl-
dı. Örnekler steril kum vasıtası ile ezilerek homojen 
hale getirildi. Yeterince homojenize edilemeyen du-
rumlarda, homojenizatörden yararlanıldı.

Tartılan ve homojenize edilen örnekler, 225 ml. 
Alkali Peptonlu Su (APS)’ ye 1/10 oranında inoküle 
edildi (25 gr) ve bir gece 37°C’de inkübasyona bı-
rakıldı (donmuş örnek kullanılırsa 2 kat kuvvetinde 
APS’ ye inoküle edildi).

İnkübasyon sonunda APS’ den bir öze dolusu 
alınarak Thiosulpahate Citrate Bile Salt Sucrose 
agara (TCBS) tek koloni düşürme metodu ile ekim 
yapıldı. Besiyeri 37°C’ de bir gece inkübe edildi.
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yen saf kültürden daha önceden fizyolojik tuzlu su 
(FTS) ile hazırlanan %0,3’lük formalin içine alındı. 
Bu süspansiyon önce 56°C’lik su banyosunda 30 
dakika bekletildi. Su banyosundan sonra +4°C’de 
15 dakika 3000 rpm’ de santrifüje edildi. Santrifüj 
sonunda tüpteki süpernatant alınarak FTS ile Mc 
Farland tüp: 4 değeri ile 1,2x 108 cfu/ml hücreye 
eşdeğer olacak şekilde ayarlandı. Her iki standart 
kültür için ayrı ayrı hazırlanan bu süspansiyondan 
tavşanlara 4’er gün ara ile kulak venasından İV yol-
la sırası ile 0,2- 0,5- 1,0- 1,5 ve son olarak da 2 ml 
miktarında enjekte edildi. Son aşama olarak 1 hafta 
sonra formalin kullanılmadan aynı şekilde hazırla-
nan canlı kültür süspansiyonundan 0,5 ml SC yolla 
enjekte edildi. Enjeksiyon periyodu bitiminden 10 
gün sonra tüm tavşanların kanları alınarak, kan se-
rumları -20°C’de saklandı (16, 24).
Hiperimmun serumların titrasyonlarının be-
lirlenmesi: Steril 10 adet tüpün birincisine 0,8 ml 
FTS, 0,2 ml titrasyonu belirlenecek serum konuldu. 
Diğer 9 tüpe 0,5 ml FTS konuldu. 1. tüpte serumun 
¼ sulandırması yapıldıktan sonra 2 katlı sulandırma 
yapılarak, 1. tüpten sırası ile 0,5 ml steril pipet yar-
dımı ile 2.- 3.- 4. ve en son tüpe kadar aktarıldı. Son 
tüpten 0,5 ml dışarı atıldı. Böylece tüplerdeki dilüs-
yon değerleri sırası ile 1. tüpte 1/8, 2. tüpte 1/16, 3. 
tüpte 1/32 ve sırası ile 1/64, 1/128, 1/256 ve en son 

tüpte 1/2048 oldu (24). Eldeki hiperimmun serum 
ile McFarland:4 değeri ile 1,2x 108 cfu/ml hücre-
ye eşdeğer olacak şekilde standardizasyonu yapılan 
aynı türdeki antijen solüsyonundan 0,5 ml sırası ile 
1. tüpten son tüpe kadar ayrı pipet ucu kullanılarak 
eklendi. 1. tüpten 6. tüpe kadar aglutinasyon reaksi-
yonları gözlendi, 7. tüpte bu reaksiyon gözlenmedi. 
Böylece hiperimmun antiserumun titrasyonu; aglu-
tinasyon gözlenen en son tüpten bir sonraki tüp olan 
7. tüpte 1/512 olarak tespit edildi.
Aglütinasyon tekniği ile saha suşlarının serotip-
lendirilmesi: Lam üzerine 1 damla FTS damlatıldı. 
Üzerine serotiplendirilmesi amaçlanan tek bir kolo-
ni alındı ve bir damla titrasyonu belirlenmiş anti-
serum ilave edilerek iğne uçlu öze ile karıştırıldı. 
30 sn. sonunda verdiği aglütinasyon sonucu lam 
üzerinde oluşan presipitasyona göre değerlendirildi 
(24).

Bulgular

Mikrobiyolojik muayene: Ayvalık bölgesinden 
alınan 113 örneğin 20 (%17.6)’ sinden, Çanakkale 
bölgesi yetiştirme istasyonlarından alınan 541 örne-
ğin 14 (%2.5)’ ünden, İzmir merkez ve Çeşme ilçesi 
üretim yerlerinden alınan 113 örneğin 1 (%0.8)’ in-
den Vibrio spp. izole edildi.

Tablo 2. Araştırmada kullanılan Bivalvia spp. örneklerinden izole edilen Vibrio türlerinin aylara ve Bivalvia türlerine 
göre dağılımı

Analiz Edilen Türler

Aylar İstiridye
(O.edulis)

Kum şırlanı
(D.trunculus)

Akivades
(T.decussatus)

Kara Midye
(M.galloprovincialis)

Kıllı Midye
(M.barbatus)

Kidonya
(V.verrucosa)

Ocak - - V.alginolyticus - - V.alginolyticus

Şubat - - - - - -

Mart V.furnissii V.furnissii V.mimicus
V.parahaemolyticus - - V.hollisae

V.furnissii

Nisan - V.metschnikovii V.alginolyticus - - -

Mayıs V.parahaemolyticus V.alginolyticus
V.parahaemolyticus V.parahaemoyticus

Haziran - V.parahaemolyticus V.parahaemolyticus V.parahaemolyticus
V.alginolyticus V.parahaemolyticus V.alginolyticus

Temmuz - V.parahaemolyticus V.vulnificus
V.alginolyticus V.parahaemolyticus - V.alginolyticus

Otomatize sistemle Vibrio spp. identifikasyo-
nu: Klasik yöntemler ile izole ve identifiye edilen 
18 V.parahaemolyticus, 11 V.alginolyticus ve 1 

V.vulnificus, otomatize identifikasyon sistemiyle de 
aynı sonucu verdi. Ancak klasik yöntemlerle tespit 
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edilen 3 V.furnissii, 1 V.mimicus, 1 V.metschnicovii 
otomatize sistemle tespit edilemedi.
İzole edilen Vibrio parahaemolyticus suşları-
nın serolojik muayenesi: Standart V.cholerae ve 
V.parahaemolyticus suşlarından belirtilen metotla 
hiperimmun serumları elde edildi. Elde edilen hipe-
rimmun serumların titrasyonlarının tespitinde kul-
lanılan metot ile yapılan analiz sonucunda 1. tüpten 
6. tüpe kadar aglutinasyon reaksiyonları gözlendi, 
7. tüpte bu reaksiyon gözlenmedi. Böylece hiperim-
mun antiserumun titrasyonu; aglutinasyon gözlenen 
en son tüpten bir sonraki tüp olan 7. tüpte 1/512 ola-
rak tespit edildi.

Yapılan serolojik muayene sonucu, katı agarda 
saf olarak üretilen standart V.cholerae ogawa non-
O1 ve standart V.parahaemolyticus O:3 K:6 kolo-
nisi ile yapılan test kontrolü sonunda, lam üzerinde 
aglutinasyon sonucu oluşan presipitasyon görüldü-
ğü halde, izole edilen hiçbir saha şusu V.cholerae 
ogawa non-O1’ den hazırlanan hiperimmun serum-
la aglutinasyon vermedi. V.parahaemolyticus O:3 
K:6’dan hazırlanan hiperimmun serumla yapılan 
incelemede 18 V.parahaemolyticus’un hiçbirinde 
aglutinasyon saptanmadı.
İdentifiye edilen saha suşları: Bu çalışma-
da yapılan identifikasyon sunucu, ocak ve tem-
muz ayları arasında düzenli olarak alınan örnek-
lerden, V.alginolyticus, V.furnissii, V.mimicus, 
V.parahaemolyticus, V.hollisae, V.metschnikovii, 
V.vulnificus türleri izole ve identifiye edimiştir 
(Tablo 2).
Sahadan identifiye edilen Vibrio türleri ve sayı-
ları:

Tablo 3. Araştırmada kullanılan Bivalvia örneklerinden 
izole edilen Vibrio izolatlarının dağılımı ve sayısı

İzole edilen türler Sayı

Vibrio parahaemolyticus 18

Vibrio alginolyticus 11

Vibrio vulnificus 1

Vibrio furnissii 3

Vibrio mimicus 1

Vibrio metschnicovii 1

Vibrio spp. (identifikasyon yapılamadı) 1

Toplam 36

Tablo 4. Sahadan izole edilen Vibrio türlerinin identifi-
kasyon özellikleri 

Fenotipik Özellikler

V.
al

gy
no

ly
tic

us

V.
pa

ra
ha

em
ol

yt
ic

s

V.
vu

ln
ifi

cu
s

V.
fu

rn
is

si
i

V.
m

im
ic

us

V.
m

et
sc

hn
ik

ov
ii

Vi
br

io
 sp

p.
(İ

de
nt

ifi
ka

sy
on

 y
ap

ıla
m

ad
ı)

TCBS Agarda Koloni Rengi  S  Y  Y  S  Y  S  S

Gram Boyama  -  -  -  -  -  -  -

Katalaz  +  +  +  +  +  +  +

Sitokrom oksidaz  +  +  +  +  +  -  +

Hareket  +  +  +  +  +  +  +

TSA’ da yayılma  +  +  +  -  -  +  -

Jelatin Hidroliz  +  +  +  +  +  +  -

22°C de üreme  -  +  +  +  +  +  +

37°C de üreme  +  +  +  +  +  +  +

42°C de üreme  +  +  +  -  +  +  +

Glikoz  +  +  +  +  +  +  +

Laktoz  -  -  +  -  -  -  -

Mannitol  +  +  +  +  +  +  +

Oksidasyon/Fermentasyon  +/+  +/+  +/+  +/+  +/+  +/+ +/+

ONPG  -  -  -  -  +  +  -

Ürease  -  -  -  -  -  -  -

İndol  +  -  -  +  +  +  +

Hemoliz (KA) da  +  +  +  -  +  - -/-

H2S/Gaz  -  -  -  +  -  -  -

MR/VP  +/+  +/-  +/-  -/-  +/-  +/- +/ -

%0 NaCl üreme  -  −  −  -  +  -  +

%3 NaCl üreme  +  +  +  +  +  +  +

%8 NaCl üreme  +  +  +  +  -  ÜA  +

%10 NaCl üreme  +  −  -  -  -  -  -

LDC  +  −  +  -  +  +  -

ADH  -  +  -  +  -  +  -

ODC  +  +  +  -  +  -  -

10µg O/129  D  D  d  D  d  d  D

150 µg O/129  d  d  d  d  d  d  d

S= Sarı, Y= Yeşil, ÜA=Üreme yok/ az, D= Dirençli, d= Duyarlı
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Tartışma ve Sonuç

Çalışmada kullanılan örnekler kış, ilkbahar ve yaz 
başlangıcında alınarak analizleri tamamlanmıştır. 
Sonbahar ayları, Bivalvia üretim istasyonlarında-
ki üretimi yapılan türlerin çoğunun ihracata ka-
palı olmasından dolayı bu çalışmaya dahil edile-
memiştir. Analize alınan bölgelerden Çanakkale 
ili, Balıkesir ili Ayvalık ilçesi, İzmir ili Merkez ve 
Çeşme ilçesinden toplanan örneklerin aylara göre 
dağılımı ve sayıları tablo 1’de verildi. Toplam 
958 Bivalve spp. örneğinden V.parahaemolyticus, 
V.alginolyticus, V.vulnificus, V.furnissii, V.mimicus 
ve V.metschnicovii identifiye edildi. 1 Vibrio suşu 
da yapılan biyokimyasal testlerle tanımlanamadı. 
İdentifiye edilen Vibrio türlerinin fenotipik özellik-
leri tablo 4’ de verildi.

Biyokimyasal testlerle identifiye edi-
len 18 V.parahaemolyticus suşunun standart 
V.parahaemolyticus O:3 K:6 serogrubuna ait olup 
olmadığının tespiti amacı ile, Yeni Zelanda tavşa-
nı (O.cuniculus) kullanılarak bu serogrup için elde 
edilen hiperimmun serumun titrasyonları belirle-
nerek serotiplendirmede lam aglütinasyon tekniği 
kullanıldı. Ancak incelenen 18 V.parahaemolyticus 
suşunun hiçbirisinde lam aglutinasyon sonu pre-
sipitasyon gözlenmedi ve sahadan elde edilen 
V.parahaemolyticus suşlarının V.parahaemolyticus 
O:3 K:6 serogrubuna ait olmadığı tespit edildi. Bu 
durum, Marmara ve Ege sahillerimizde üretimi 
yapılan Bivalvia’ların, gastroenteritislerin önemli 
etkenlerinden birisi sayılan bu serogrubla kontami-
ne olmadığı anlaşıldı. Tablo 2 ve 3’ de izole edilen 
Vibrio türlerinin aylara göre dağılımları ve sayıları 
verildi.

Mevcut çalışmada V.alginolyticus suşları iden-
tifiye edilerek, suşlar arasında İndol testi, ornithin 
dekarboksilaz (ODC) testi ve 22°C üreme testle-
rinde farklılık gösterdikleri anlaşıldı. Austin (2), 
V.alginolyticus için indol testi değerini pozitif ola-
rak verdiği halde Bekar (6) çalışmalarında bu de-
ğeri negatif olarak belirtmiştir. Aynı şekilde bu tür 
için ODC ve 22°C’ de üreme testlerinin sırasıyla 
bu çalışmada pozitif ve negatif oldukları görüldü. 
FDA (15), V.alginolyticus için ODC değerini pozi-
tif olarak belirtmiştir. Austin (2) Vibrio türleri için 
bu değeri belirtmemiştir. Bekar (6) bu tür için ODC 
testinin çalışmalarında pozitif olduğunu belirtmiş-
tir. 22°C üreme testi, bu tür için Austin (2) ve FDA 

(15)’ da belirtilmediği halde Bekar (6) çalışmaların-
da negatif olarak belirtmiştir. 

V.vulnificus bu çalışmada, belirtilen identifikas-
yon tablolarında verilen değerlerden 2 biyokimyasal 
değeri ile farklılık gösterdi. Bunlardan ONPG testi 
ve %8 NaCl sıvı buyyonda üreme testinde Austin 
(2) ve FDA (15)’ nın bu tür için çalışmalarında bu 
değerler verilmemiştir, Bekar (6) yaptığı çalışma-
larda bu değerleri sırası ile pozitif ve negatif verdiği 
halde, bu çalışmada sırası ile negatif ve pozitif ola-
rak tespit edildi. Çalışmada tespit edilen V.furnissii, 
identifikasyon tabloları ile sadece ONPG testinde 
farklılık gösterdi. FDA (15) ve Bekar (6)’ da verilen 
tanımlama tablolarında bu test V.furnissii için po-
zitif olduğu halde, yapılan çalışmada negatif oldu-
ğu görüldü. Yapılan identifikasyonda biyokimyasal 
testler sonucu 1 V.metschnicovii izole edildi, fakat 
bu Vibrio türü bakteri, verilen tanımlama tabloların-
dan, Voges-Proskauer (VP) testi, 42°C’de ve ODC 
testi ile farklılık gösterdi. Yapılan bu çalışmada, 
V.metschnicovii için bu değerler sırası ile negatif, 
pozitif ve negatif olduğu tespit edildi. FDA (15)’da 
bu değerler sırası ile pozitif, değişken ve negatif ve-
rilmiştir. Bekar (6) yaptığı çalışmalarda, bu tür için 
sırası ile bu değerleri pozitif, değişken ve pozitif 
olarak belirtmiştir. Farklılık gösteren testler, Vibrio 
türlerinin temel özellikleri dışındaki biyokimyasal 
değerlerinin %100 oranında aynı olmadığını ve ta-
nımlama tablolarında verilen biyokimyasal değerle-
rin bazılarının %10-20 oranında farklı değer verebi-
leceğini gösterdi.

Dileep ve ark., (13), Bivalve spp. örnekleriyle 
yaptıkları çalışmada, 86 örnekten konvansiyonel 
analizler ve V.parahaemolyticus‘un toxR geninin 
tespitini amaçlayan moleküler çalışmalar yapmış-
lardır. Konvansiyonel yöntemle 28 adet, moleküler 
yöntemle 53 adet V.parahaemolyticus tespit edil-
miş ve 1 örnekte tdh ve trh genleri pozitif sonuç 
vermiştir. Moleküler yöntemle bu mikroorganiz-
manın tespitindeki sayı farklılıklarının, bakterinin 
Bacterological Analitical Manual of US (FDA)’da 
açıklanan biyokimyasal özelliklerinin, izolatların 
biyokimyasal testlerinde görülen bir ya da iki adet 
farklılıktan kaynaklandığı belirtilmiştir. Bu çalış-
mada 18 adet V.parahaemolyticus izole ve identifi-
ye edilip, biyokimyasal testlerin bu tür için verilen 
tanımlama tablolarına uyduğu tespit edildi. 

Aydın ve Soytemiz (5), çalışmalarında üre-
tim sahalarından alınan toplam 70 kum midyesi 
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(V.gallina) ile çalışmış ve bu örneklerin 10’ unda 
(%14,3) V.parahaemolyticus izolasyonu yapıldı-
ğı bildirilmiştir. Aydın ve Soytemiz (5)’in yaptı-
ğı çalışmada Bivalvia örneklerinin bu çalışmada 
örnek alınan bölgeleri kapsadığı düşünülmekte-
dir. Bahsedilen çalışmada yaklaşık %15’e varan 
V.parahaemolyticus izole ve identifiye edilmiş-
tir. Örneklerin Kasım- Ocak- Şubat ve Eylül dö-
nemlerinde alındığı belirtilmiştir. Bu çalışma-
da Ocak ve Şubat ayında alınan hiçbir Bivalvia 
örneğinde V.parahaemolyticus’a rastlanmadı. 
Ancak Mart ve diğer aylarda alınan örneklerden 
V.parahaemolyticus izole edilmeye başlandı. Bu ça-
lışmada kullanılan 958 örnekten sadece 18 (yaklaşık 
%1,9) V.parahaemolyticus izole edildi. Bulunan bu 
oran, bu çalışmada tespit edilen V.parahaemolyticus 
oranından düşük olduğu görüldü.

Yılmaz ve ark., (34), Marmara denizinden 
(Gelibolu bölgesi) kum midyesi (V.gallina) ve kara 
midyelerin (M.galloprovincialis) mikrobiyolojik 
kalitesinin belirlenmesi için yaptıkları çalışmalarda 
60 örnekten 35 kara midye (M.galloprovincialis) ve 
25 kum midyesi (V.gallina) kullanmışlardır. İzole 
edilen suşlar, konvansiyonel yöntemler ve API 20E 
identifikasyon sistemi ID 32 (Bio Merieux) kullanı-
larak identifikasyon yapılmıştır. Marmara, Gelibolu 
bölgesinden alınan örneklerden V.cholerae ve 
V.parahaemolyticus suşları izole ve identifiye edi-
lememiştir. Bu sonuç, çalışmamızdaki V.cholerae 
analizleri ile örtüşmektedir. Çalışmamızda 958 
adet Bivalvia örneğinin hiçbirisinden V.cholerae 
izole edilememiş bununla birlikte, 18 adet 
V.parahaemolyticus izole edilmiştir.

Mevcut çalışma ile Yılmaz ve ark., (34)’nın ça-
lışmasında da alınan örneklerden V.cholerae izole 
edilmemesinin, Marmara ve Ege sahil bölgelerimi-
ze kanalizasyon ve atık sularının karışmadığından 
dolayı olduğunu düşündürmektedir.

Sahadan alınan örnekler klasik yöntemlerle 
analize alınıp, elde edilen izolatların biyokimya-
sal testler ve Vitec II Compact (Biomerioux) ci-
hazı kullanılarak tanımlanması yapılmıştır. Ayrıca 
V.cholerae ve V.parahaemolyticus standart suşları 
ile serum elde edilip, izole edilen suşların serolojik 
yönden analizleri gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma 
sonucunda, Ege ve Marmara sahillerimizde kole-
ra tehdidinin bulunmadığı sonucuna varılmıştır. 
Çalışmada V.parahaemolyticus izolasyonları yapıl-
sa da, bu izolatların O:3 K:6 serotipi olmadığı se-

rolojik analizlerle tespit edilmiştir. Bu sayede bah-
sedilen sahil kıyılarımızda ve bu bölgelerde üretilip 
tüketime sunulan Bivalvia türlerinde O:3 K:6 sero-
tipi yönünden ciddi gıda riski oluşturacak bir durum 
olmamasına rağmen, hijyen kurallarına uyulması ve 
gıda olarak tüketime sunulan Bivalvia ürünlerinin 
mutlaka pastörizasyona tabii tutulması gerektiği so-
nucuna varılmıştır.
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